
 

 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合告示第１３号 

令和７年１０月２４日 

 

   令和７年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算の要領の公

表について 

 令和７年１０月２４日に令和７年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正

予算が議会の議決を経て成立したので、地方自治法第２９２条において準用する同

法第２１９条第２項の規定により、別紙のとおりその要領を公表します。 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   

 



(1) 

 令和７年北しりべし 

              第 ２ 回 定 例 会      議案第１号 

 廃棄物処理広域連合議会 

 

   令和７年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算 

 令和７年度北しりべし廃棄物処理広域連合の一般会計の補正予算は、次に定

めるところによる。 

 歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予

算の金額は、「別表 歳入予算補正」による。 

  令和７年１０月２４日提出 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別表 歳入予算補正 
 

歳 入      

款 項 補正前の額 補正額 計 

    
 

  千円 千円 千円 

１ 分担金及び     2,084,749 △27,169 2,057,580 

  負担金 １ 負担金 2,084,749 △27,169 2,057,580 

            

５ 繰越金     － 27,169 27,169 

    １ 繰越金 － 27,169 27,169 

             

              

歳   入   合   計 2,970,781 － 2,970,781 

       

      

     

       

       

       

       

       

       

       

       

       

    

 



北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算説明書

（議案第１号）

令 和 ７ 年 度

令和７年北しりべし廃棄物処理広域連合議会　第２回定例会



歳　入

金　　額
千円 千円 千円 千円 千円

１ 分担金及び負担金 2,084,749 △ 27,169 2,057,580

１負担金 2,084,749 △ 27,169 2,057,580

１市町村負担金 2,084,749 △ 27,169 2,057,580 1 市町村負担金 △ 27,169 運営費分

小樽市

積丹町

古平町

仁木町

余市町

赤井川村

基幹的設備改良工事分　増減なし

５ 繰越金 -         27,169 27,169

１繰越金 -          27,169 27,169

１繰越金 -          27,169 27,169 1 前年度繰越金 27,169 前年度決算剰余金

2,970,781 -         2,970,781

△ 27,169

△ 16,231

△ 1,093

△ 1,363

１ 歳入予算事項別明細書

節

区　　　分
補 正 前 の 額 補 正 額 計予 算 科 目 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

△ 1,085

歳　入　合　計

△ 357

△ 7,040

(1)



負担区分

予算区分
千円 千円 千円 千円 千円 千円

議会費 衛⽣費 衛⽣費 衛⽣費 衛⽣費 衛⽣費
  運営維持管理委託料   運営維持管理委託料 　管理費 　桃内地域振興対策費

総務費 2,200
　総務管理費 　ダスト処理物等運搬委託料 　破砕関係委託料合計 15,698
　選挙費 112 1,048 　施⼯監理費【継続費】 　施⼯監理費【継続費】
　監査委員費 229 4,950 17,467 14,793
　総務担当主査分⼈件費 　⼯事費【継続費】 　⼯事費【継続費】

1,753,807 36,242
予備費

　管理費 　管理費

計 計 計 計 計 計 歳出合計

使⽤料 36 使⽤料 36 基⾦繰⼊額
　ごみ処理施設使⽤料 36 　ごみ処理施設使⽤料 36 ⼩樽市 100,000

積丹町 5,326
⼿数料 ⼿数料 仁⽊町 5,885
  ごみ焼却処理⼿数料 　粗⼤ごみ処理⼿数料 諸収⼊ 諸収⼊ ⾚井川村 2,374

　   ⼩樽市  　搬⼊許可等⼿数料 125 　雇⽤保険被保険者 計　　 113,585
諸収⼊ 19 　積丹町  　負担⾦収⼊
　預⾦利⼦ 1 　古平町  46 　事業費等補助⾦収⼊
　雇⽤保険被保険者負担⾦収⼊ 18 　仁⽊町  　鉄くず等売払収⼊

　余市町  4,500
　⾚井川村

　搬⼊許可等⼿数料 145 諸収⼊ ⼩樽市 16,231
　鉄くず等売払収⼊ 12,200 積丹町 1,093

　積丹町  858 古平町 1,363
　古平町  仁⽊町 1,085
　仁⽊町  余市町 7,040
　余市町  ⾚井川村 357

諸収⼊ 　⾚井川村 647 計　　 27,169
　余剰電⼒売払収⼊

計       計 計 計 計

市町村
負担⾦

歳⼊合計

率 ⾦　　額 率 率 率 ⾦　　額 率 率 率 率 率 率 合　　計 基⾦繰⼊額 補正後予算額 補正前予算額 増減額
％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 円 円 円 円 円

5％/6 439,508 76.5 83.56 405,861,413 98.99 100.00 80.89 99.81 1,840,587,156 100,000,000 1,724,356,526 1,740,587,156 ▲ 16,230,630

5％/6 439,508 1.26 7.46 1.09 6,123,529 8.51 0.08 7.12 1.73 0.02 30,033,133 5,326,000 23,613,960 24,707,133 ▲ 1,093,173

5％/6 439,508 1.89 10.69 1.66 9,514,641 11.48 0.10 8.53 2.41 0.02 42,257,495 40,894,834 42,257,495 ▲ 1,362,661

5％/6 439,508 2.18 12.22 1.65 8,814,902 10.04 0.12 8.70 0.99 0.01 25,055,182 5,885,000 18,084,599 19,170,182 ▲ 1,085,583

5％/6 439,508 12.37 64.52 11.58 60,963,530 67.13 0.66 71.76 13.10 0.13 245,468,432 238,428,089 245,468,432 ▲ 7,040,343

5％/6 439,508 0.80 5.11 0.46 2,509,985 2.84 0.05 3.89 0.88 0.01 14,932,602 2,374,000 12,201,711 12,558,602 ▲ 356,891

5.00 2,637,048 95.00 100.00 100.00 493,788,000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 2,198,334,000 113,585,000 2,057,579,719 2,084,749,000 ▲ 27,169,281
(補正後予算額) 2,057,580千円

リ サ イ ク ル プ ラ ザ
千円

682 634,312 415,966 33,597 1,773,474 51,035

２　市町村負担金算出調書

管 理 費
施 設 管 理 及 び 運 営 費

施 設 建 設 事 業 費 及 び 公 債 費
合　　　　　　　　　　　　計北しりべし広域クリーンセンター管理運営費 北 後 志 リ サ イ ク ル

セ ン タ ー 管 理 運 営 費ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ ご み 焼 却 施 設

　破砕処理物等運搬委託料
　破砕不適物除去業務委託料

608,880 382,800 33,597
歳　出 60,715

9,637

1,000
20,689 17,468

予算額 50,737 4,743

2,970,781

歳
　
　
⼊
　
　
予
　
　
算
　
　
額

113,745 10,685
113,600 10,560 4,546
101,672

62,397 634,312 415,966 33,597 1,773,474 51,035

　⼆酸化炭素排出抑制対策

特　定
財源等

9,372
284

12,200

609,180
497
568

1,207 609,180

22,000
22,000

19 135,781 22,921

1,216
1,542
7,937

4,546 609,180 886,032

52,741 9,637 498,531 393,045 29,051 1,164,294 51,035 2,084,749

2,970,781

区　　分 ⾦　　　額 ⾦　　額 ⾦　　　額 ⾦　　　額 ⾦　　　額 ⾦　　　額 ⾦　　　額 ⾦　　　額

⼩樽市 40,346,866 385,505,919 15,698,000 941,797,417 50,938,033

積丹町 664,537 718,920 403,629 ▲ 537,914 2,068,431 20,142,286 10,207

28,059,485 10,207

仁⽊町 1,149,754 1,177,641 476,197 ▲ 1,061,872 2,527,437 11,526,511 5,104

古平町 996,805 1,030,195 544,497 ▲ 815,893 2,478,050

152,522,514 66,345

⾚井川村 421,928 492,451 134,701 ▲ 446,946 1,130,084 10,245,787 5,104

余市町 6,524,062 6,217,793 3,183,976 ▲ 5,296,294 20,846,998

29,051,000 1,164,294,000 51,035,000

52,741,000 498,531,000 393,045,000

合　　計 50,103,952 9,637,000 4,743,000 377,347,000 15,698,000

特定財源等

市町村負担⾦

新規

繰越⾦補正額 ２７，１６９千円

新規

新規

(2)  
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